
  

Resolucion Página 1 de 1 

SUPERINTENDENCIA ¿4 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

md 

RESOLUCION No. SCV-IRA-14- 

nu
 53 

Dra. Alexandra Espín Rivadeneira 
INTENDENTA DE COMPAÑIAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Tercero del Cantón PASTAZA, el 24/Febrero/2014, que contiene la constitución de la 
compañía ASESORIA FLORES Y CARVAJAL LERAYDAC CIA. LTDA. y la escritura Rectificatoria 
de dicho acto societario otorgada ante el mismo notario, el 31/Marzo/2014. 

Que la Unidad Subdirección de Actos Societarios, mediante Memorando Nro. SCV-IRA-2014-252 de 
18/Junio/2014, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-008 de 17 de enero 
del 2011; y, SC-INAF-DNRH-G-2011-0464 de 11 de julio de 2011; 

dl RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía ASESORIA FLORES Y CARVAJAL 

LERAYDAC CIA, LTDA. y disponer que un extracto de las escrituras se publique, por una vez, en 

uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 

matriz de las escrituras que se aprueban, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 
compañía inscriba las referidas escrituras y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten 
razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de 

Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en 
el domicilio principal de la compañía, copia certificada de las escrituras públicas inscritas en el 

Registro Mercantil y original de los nombramientos inscritos de los administradores. 

Comuníquese,- DADA y firmada en Ambato, a 48 juN. 2014 

Puy com MIEFUAMAUS 
Dra. Alexandra Espín Rivadeneira 

INTENDENTA DE COMPAÑIAS DE AMBATO => 

O 
Exp. Reserva 7604954 AO 
Nro, Trámite 5.2014.63 QA AA 
CEO/ PE N 

EOS pa 3 ES 

ye 

hitp://ventanillasc/motor/motorpro.nsf/Todo/c05d42d715d491095405257cfb006467ff?Edit... 18/06/2014 

res 
 



  

eS 

....TIFICO : Que en ésta fecha y con el No. 131, se inscribió la 
presente Resolución No. SCV-IRA-14-253, de fecha 18 de junio del 
2014, en el Libro de Registro Mercantil, por medio de la cual la 
Intendencia de Compañías de Ambato, procede aprobar la 
constitución de la COMPAÑÍA ASESORIA FLORES Y CARVAJAL 
LERAYDAC CIA. LTDA. , tomándose Nota en el Libro Repertorio con 
el No. 136. 

Puyo , junio 23 del 2014 . 

     

     
STSTRAD    

       

   

  

HA 2 

SCT Ar 
ATREA 

Couto R Ándrade antomario     DEL CANTON PASTAZA 

 


